
UCHWAŁA NR 234/XXXIII/2018
RADY GMINY W ROGOWIE

z dnia 19 marca 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Rogów na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich numerów, granic i liczby radnych wybieranych 
w okręgu wyborczym

Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli 
w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. poz. 130) w związku 
z art. 418 § 1 i art. 419 § 2 i 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017 r., poz. 15 i 1089 oraz z 2018 r. 
poz. 4, 130 i 138), Zarządzenia Nr 21/2018 Wojewody Łódzkiego z dnia 12 lutego 2018 r. w sprawie ustalenia liczby radnych 
wybieranych do Sejmiku Województwa Łódzkiego, rad powiatów oraz rad gmin w województwie łódzkim oraz 
art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 i 2232, z 2018 r. poz. 130) 
na wniosek Wójta Gminy uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Rogów na okręgi wyborcze oraz ustala się ich numery, granice oraz ustala się liczbę 
radnych wybieranych w każdym kręgu wyborczym, który określa załącznik nr 1 do uchwały.

§ 2. Numery i granice poszczególnych okręgów wyborczych zaznaczono na mapie stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały.

§ 3. Na ustalony podział Gminy Rogów na okręgi wyborcze, wyborcom w liczbie, co najmniej 15, przysługuje prawo 
wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Łodzi w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości.

§ 4. Uchwałę przekazuje się po jednym egzemplarzu Wojewodzie Łódzkiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Łodzi.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rogów.

§ 6. Traci moc uchwała Nr 114/XX/2012 Rady Gminy w Rogowie z dnia 5 października 2012 roku w sprawie 
podziału Gminy Rogów na okręgi wyborcze, określenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym 
okręgu wyborczym (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2012 roku, poz. 3391) oraz uchwała Nr 230/XL/2014 z dnia 16 lipca 2014 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie podziału Gminy Rogów na okręgi wyborcze, określenia ich granic i  numerów oraz liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2014 r., poz. 3161).

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa oraz podlega podaniu do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Rogowie

Robert Góra

Id: 237CD5BC-0706-415C-86E4-801276B5211F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 234/XXXIII/2018
Rady Gminy w Rogowie
z dnia 19 marca 2018 r. 

Nume
r 
okręg
u 

Granice okręg wyborczego 

Liczba 
wybieranyc
h radnych 
w okręgu 

1 Kotulin, Zacywilki 1 
2 Kobylin, Stefanów, Przyłęk Mały 1 
3 Przyłęk Duży 1 
4 Jasień, Mroga Dolna 1 
5 Olsza 1 
6 Józefów 1 
7 Rogów - Wieś 1 

8 
Rogów ulice: Południowa; Kolejowa; 3 Maja od nr 2 do końca ulicy, Zachodnia; 
Zakątna; Kopernika; Chopina; Moniuszki; Paderewskiego od nr 3 do końca 
ulicy; Poprzeczna

1 

9 

Rogów ulice: Żeromskiego; Paderewskiego nr 1 i nr 2; Jana Pawła II; 3 Maja nr 1 i 
nr 1A; Szkolna; Dworcowa nr 2, nr 3, nr 3A, nr 3B, nr 4 nr 9, nr 11, nr 16, nr 17, nr 
19; nr 19A; Ogrodowa (od ulicy Dworcowej do ulicy Wiśniowej); Wiśniowa (od 
ulicy Ogrodowej do ulicy Wojska Polskiego); Wojska Polskiego (od ulicy 
Dworcowej do ulicy Wiśniowej); Kwiatowa (od ulicy Ogrodowej do ulicy Wojska 
Polskiego)

1 

10 Rogów ulice: Leśna; Akademicka; Strażacka; Przejazdowa; Cisowa; Klonowa; 
Lipowa; Sosnowa 1 

11 
Rogów ulice: Mickiewicza; Krakowska; Słowackiego; Wojska Polskiego (od ulicy 
Wiśniowej do końca ulicy); Wschodnia; Zielona; 9 Maja; Ogrodowa (od ulicy 
Wiśniowej do ulicy Wschodniej); Targowa

1 

12 

Rogów ulice: Elewator; Słoneczna; Cegielniana; Dworcowa nr 12, 27 i 37; 
Projektowana; Kwiatowa (od ulicy Cegielnianej do ulicy Ogrodowej); Wiśniowa 
(od ulicy Słonecznej do ulicy Ogrodowej); Polna,
Rogów-Parcela 

1 

13 Marianów Rogowski 1 
14 Wągry 1 
15 Nowe Wągry, Romanówek, Popień 1 

Razem 15 

Id: 237CD5BC-0706-415C-86E4-801276B5211F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 234/XXXIII/2018
Rady Gminy w Rogowie
z dnia 19 marca 2018 r.

Id: 237CD5BC-0706-415C-86E4-801276B5211F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z punktem 3 Uchwały Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 5 lutego 2018 r. jeśli dotychczasowy podział
spełnia wymogi kodeksu wyborczego, rada gminy może podjąć uchwałę w sprawie podziału gminy na okręgi wyborcze
określające takie same granice okręgów wyborczych jak obowiązujące dotychczas.

Ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie
wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. poz. 130)
w art. 12 ust. 1 zobowiązała wszystkie rady gmin w terminie 60 dni od wejścia w życie tej ustawy, tj. do 1 kwietnia 2018 r.
do dokonania podziału gminy na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy.

Art. 418 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy wprowadził zasadę, że w każdym okręgu wyborczym
tworzonym dla wyboru rady w gminie liczącej do 20.000 mieszkańców wybiera się 1 radnego. Ponadto art. 12 ust. 2 mówi,
że przy ustalaniu podziału gminy na okręgi wyborcze uwzględnia się liczbę mieszkańców ujętych w stałym rejestrze
wyborców danej gminy na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w którym rada gminy dokonuje podziału gminy na
okręgi wyborcze.

Podział gminy na okręgi wyborcze opracowany został zgodnie z zasadami tworzenia okręgów wyborczych wynikających
z art. 417- 419 - Kodeksu wyborczego, to znaczy: w każdym okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru rady w gminie
liczącej do 20 000 mieszkańców wybierany będzie 1 radny. Normę przedstawicielstwa oblicza się przez podzielenie liczby
mieszkańców gminy przez liczbę radnych i wynosi ona: 4719 : 15 = 314,6.

W proponowanym podziale gminy na okręgi wyborcze uwzględniono zasadę, że okręgiem wyborczym jest jednostka
pomocnicza gminy (sołectwo). W Gminie Rogów jest 17 jednostek pomocniczych. We wstępnym etapie dokonywania
podziału gminy na okręgi wyborcze niezbędne było ustalenie czy poszczególne jednostki pomocnicze gminy spełniają
kryteria umożliwiające utworzenie w nich okręgu wyborczego.

Lp. Sołectwo Liczba
mieszkańców

Norma
przedsta-
wicielstwa

Współczynnik
przedstawicielstwa

Liczba mandatów

1. Jasień 81 314,6 0,2575 0
2 Józefów 423 314,6 1,3446 1
3 Kobylin 103 314,6 0,3274 0
4 Kotulin 171 314,6 0,5435 1
5 Marianów Rogowski 182 314,6 0,5785 1
6 Mroga Dolna 155 314,6 0,4927 0
7 Nowe Wągry 109 314,6 0,3465 0

8 Olsza 249 314,6 0,7915 1

9 Popień 129 314,6 0,4100 0

10 Przyłęk Duży 318 314,6 1,0108 1

11 Przyłęk Mały 86 314,6 0,2734 0

12 Rogów 1634 314,6 5,1939 5

13 Rogów - Wieś 249 314,6 0,7915 1

14 Romanówek 84 314,6 0,2670 0

15 Stefanów 129 314,6 0,4100 0

16 Wągry 448 314,6 1,4240 1

17 Zacywilki 169 314,6 0,5372 1

Razem 4719

Układ przestrzenny gminy, w powiązaniu z liczbą mieszkańców poszczególnych jednostek pomocniczych, dla
zachowania jednolitej normy przedstawicielstwa spowodował konieczność:

- podzielenia sołectwa Rogów na pięć okręgów wyborczych,

- połączenia sołectw Kobylin, Stefanów i Przyłęk Mały w jeden okręg wyborczy,

- połączenia sołectw Mroga Dolna, Jasień w jeden okręg wyborczy,

- połączenia sołectw Nowe Wągry, Romanówek i Popień w jeden okręg wyborczy.

Łączna liczba mandatów wyniosła 16, czyli jest o jeden mandat więcej od liczby wybieranych radnych tj. 15, co
przedstawia poniższa tabela:

Id: 237CD5BC-0706-415C-86E4-801276B5211F. Podpisany Strona 1



Lp. Sołectwo
Liczba

mieszkańców
Norma przedsta-

wicielstwa

Współczynnik
przedstawicielstw

a

Liczba
mandatów

1 Józefów 423 314,6 1,3446 1
2 Kotulin 171 314,6 0,5435 1
3 Marianów Rogowski 182 314,6 0,5785 1
4 Olsza 249 314,6 0,7915 1
5 Przyłęk Duży 318 314,6 1,0108 1

6

Rogów ulice: Południowa; Kolejowa;
3 Maja od nr 2 do końca ulicy,
Zachodnia; Zakątna; Kopernika;
Chopina; Moniuszki; Paderewskiego od
nr 3 do końca ulicy; Poprzeczna

336 314,6 1,0680 1

7

Rogów ulice: Żeromskiego;
Paderewskiego nr 1 i nr 2; Jana Pawła
II; 3 Maja nr 1 i nr 1A; Szkolna;
Dworcowa nr 2, nr 3, nr 3A, nr 3B, nr 4,
nr 9, nr 11, nr 16, nr 17, nr 19, nr 19A;
Ogrodowa(od ulicy Dworcowej do ulicy
Wiśniowej) nr 20, nr 22, nr 18, nr 18A,
nr 16, nr 14, nr 10, nr 8, nr 6, nr 4, nr 3,
nr 2, nr 1; Wiśniowa (od ulicy
Ogrodowej do ulicy Wojska Polskiego)
nr 1, nr 1A, nr 2, nr 2A, nr 2B, nr 3, nr
5, nr 6, nr 7, nr 9; Wojska Polskiego(od
ulicy Dworcowej do ulicy Wiśniowej)
nr 5, nr 6 ,nr 7, nr 12, nr 14, nr 16, nr
18; Kwiatowa (od ulicy Ogrodowej do
ulicy Wojska Polskiego)

327 314,6 1,0394 1

8
Rogów ulice: Leśna; Akademicka;
Strażacka; Przejazdowa; Cisowa;
Klonowa; Lipowa; Sosnowa

305 314,6 0,9695 1

9

Rogów ulice: Mickiewicza; Krakowska;
Słowackiego; Wojska Polskiego (od
ulicy Wiśniowej do końca ulicy) nr 13,
nr 15, nr 19, nr 20, nr 21, nr 22, nr 23,
nr 24, nr 25, nr 26, nr 27, nr 28, nr 29,
nr 30, nr 31, nr 38, nr 40; Wschodnia;
Zielona, 9 Maja; Ogrodowa(od ulicy
Wiśniowej do ulicy Wschodniej)nr 7, 9,
11, 13, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40,
42, 44; Targowa

340 314,6 1,0807 1

10

Rogów ulice: Elewator; Słoneczna;
Cegielniana; Dworcowa nr 12, 27 i 37;
Projektowana; Kwiatowa (od ulicy
Cegielnianej do ulicy Ogrodowej);
Wiśniowa (od ulicy Słonecznej do ulicy
Ogrodowej) nr 4 i nr 11; Polna; Rogów -
Parcela

326 314,6 1,0362 1

11 Rogów - Wieś 249 314,6 0,7915 1
12 Wągry 448 314,6 1,4240 1

13 Zacywilki 169 314,6 0,5372 1

14
Kobylin +
Stefanów +
Przyłęk Mały

103
129
86

314,6 1,0108 1

15
Mroga Dolna +
Jasień

155
81

314,6 0,7501 1

16

Nowe Wągry +
Romanówek +
Popień

109
84
129

314,6 1,0235 1

16

Id: 237CD5BC-0706-415C-86E4-801276B5211F. Podpisany Strona 2



Zgodnie z art. 419 §2 pkt. 2 Kodeksu Wyborczego, mandaty nadwyżkowe odejmuje się w tych okręgach, w których
norma przedstawicielstwa jest najmniejsza. W przypadku Gminy Rogów jednostką pomocniczą z najmniejszym
współczynnikiem przedstawicielstwa są Zacywilki - 0,5372 w związku z tym to sołectwo traci mandat. Biorąc pod uwagę
współczynniki oraz położenie geograficzne tj. bezpośrednie sąsiedztwo (sołectwo Zacywilki sąsiaduje z sołectwem Kotulin)
połączenie tych dwóch sołectw w jeden okręg wyborczy umożliwiło otrzymanie 15 - tu jednomandatowych okręgów, co
przedstawia poniższa tabela

Lp. Sołectwo
Liczba

mieszkańców
Norma przedsta-

wicielstwa

Współczynnik
przedstawicielstw

a

Liczba
mandatów

1
Kotulin,
Zacywilki

171
169

314,6 1,0807 1

2
Kobylin,
Stefanów,
Przyłęk Mały

103
129
86

314,6 1,0108 1

3 Przyłęk Duży 318 314,6 1,0108 1

4
Jasień,
Mroga Dolna

81
155

314,6 0,7501 1

5 Olsza 249 314,6 0,7915 1
6 Józefów 423 314,6 1,3446 1

7 Rogów - Wieś 249 314,6 0,7915 1

8

Rogów ulice: Południowa; Kolejowa;
3 Maja od nr 2 do końca ulicy,
Zachodnia; Zakątna; Kopernika;
Chopina; Moniuszki; Paderewskiego od
nr 3 do końca ulicy; Poprzeczna

336 314,6 1,0680 1

9

Rogów ulice: Żeromskiego;
Paderewskiego nr 1  i nr 2; Jana Pawła II;
3 Maja nr 1 i nr 1A; Szkolna; Dworcowa
nr 2, nr 3, nr 3A, nr 3B, nr 4 nr 9, nr 11,
nr 16, nr 17, nr 19, nr 19A; Ogrodowa
(od ulicy Dworcowej do ulicy
Wiśniowej); Wiśniowa (od ulicy
Ogrodowej do ulicy Wojska Polskiego);
Wojska Polskiego(od ulicy Dworcowej
do ulicy Wiśniowej); Kwiatowa (od ulicy
Ogrodowej do ulicy Wojska Polskiego)

327 314,6 1,0394 1

10
Rogów ulice: Leśna; Akademicka;
Strażacka; Przejazdowa; Cisowa;
Klonowa; Lipowa; Sosnowa

305 314,6 0,9695 1

11

Rogów ulice: Mickiewicza; Krakowska;
Słowackiego; Wojska Polskiego (od ulicy
Wiśniowej do końca ulicy); Wschodnia;
Zielona; 9 Maja; Ogrodowa (od ulicy
Wiśniowej do ulicy Wschodniej);
Targowa

340 314,6 1,0807 1

12

Rogów ulice: Elewator; Słoneczna;
Cegielniana; Dworcowa nr 12, 27 i 37;
Projektowana; Kwiatowa (od ulicy
Cegielnianej do ulicy Ogrodowej);
Wiśniowa (od ulicy Słonecznej do ulicy
Ogrodowej); Polna; Rogów - Parcela;

326 314,6 1,0362 1

13 Marianów Rogowski 182 314,6 0,5785 1

14 Wągry 448 314,6 1,4240 1

15
Popień,
Nowe Wągry,
Romanówek

129
109
84

314,6 1,0235 1

15

Id: 237CD5BC-0706-415C-86E4-801276B5211F. Podpisany Strona 3




